
Smlouva o dílo – Skládka Slaný – Netovicce - monitoring

Strana 1 (celkem 4)

Smlouva o dílo

č. objednatele: 484/2017/OSM
č. zhotovitele: 147 327

uzavřena podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
na akci: „Skládka Slaný – Netovice – monitoring“

I.
Smluvní strany

1. Objednatel:

Název: Město Slaný
Sídlo: Velvarská 136, 274 01 Slaný
Zastoupena: Mgr. Martin Hrabánek, starosta města
IČO: 00234877
DIČ: CZ00234877
Bankovní spojení:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: Jiří Leopold, pracovník odboru 
správy majetku,

2. Zhotovitel:
    

Obchodní firma: DEKONTA, a.s.
Sídlo: Dřetovice 109, 273 42  Stehelčeves
Korespond. adr. Volutová 2523, 158 00 Praha 5
Zastoupena: Ing. Aleš Pražák, MBA, člen představenstva
IČO: 25006096
DIČ: CZ25006096, je plátcem DPH
Bank. spojení:
Zapsán v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12280
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

II.
Předmět díla

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je výzva objednatele – zadávací dokumentace číslo 
19/2017/OSM/VZMR, jejíž podmínky byly zapracovány do nabídky zhotovitele ze dne
06. 06. 2017.

2. Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní dále uvedených zavazuje provést pro 
objednatele dílo s názvem „Skládka Netovice – monitoring“, a to na svůj náklad, na své 
nebezpečí a svými silami.  Specifikace, rozsah a ocenění prací je uvedeno v položkovém 
rozpočtu zhotovitele, který tvoří přílohou č. 1 této smlouvy. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
plnění, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou k provedení předmětu plnění potřebné.



Smlouva o dílo – Skládka Slaný – Netovicce - monitoring

Strana 2 (celkem 4)

4. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho předáním objednateli.

5. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo 
cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy.

III.
Dodací podmínky, termíny plnění a záruka za jakost

1. Místem plnění je zrekultivovaná skládky Slaný – Netovice a její blízké okolí. 

2. Zahájení provádění díla: Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla dnem 01. 07. 2017
Dokončení díla: Zhotovitel je povinen dílo řádně dokončit a předat jej objednateli včetně 
závěrečné zprávy o ročním monitoringu nejpozději do 31. 12. 2020 

3. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud nebude splňovat požadavky objednatele.

4. Sjednaná doba plnění se prodlouží mimo jiné v případě výskytu nahodilé a neodvratitelné 
překážky, které nastaly nezávisle na vůli zhotovitele a která zhotoviteli znemožní či 
podstatně ztíží provádění Díla dohodnutým způsobem, přičemž zhotovitel nemohl tuto 
překážku nebo její následky ani při vynaložení přiměřené odborné péče odvrátit nebo 
překonat, aniž by musel vynaložit zvýšené náklady,

5. Nedohodnou-li se v uvedených případech smluvní strany výslovně na náhradním termínu 
plnění závazku, sjednaná doba se prodlužuje o dobu přiměřenou povaze a trvání 
překážky, resp. o dobu překážkou vyvolanou.

6. Záruční doba se sjednává v délce trvání 12 měsíců od převzetí dokončeného díla. 

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za zhotovení díla dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako fixní, 
konečná, závazná, nejvýše přípustná a zahrnuje všechny náklady zhotovitele spojené 
s prováděním díla, zejména ocenění úplného rozsahu předmětu díla, předpokládaný 
vývoj cen v daném oboru vč. předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním 
měnám až do doby dokončení díla, zisk a veškeré další přímé i nepřímé náklady nutné 
k řádnému provedení a předání díla, které se k dílu vážou. Jednotkové ceny uvedené v 
Rozpočtu díla jsou stanoveny jako maximální.

2. Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí:
Cena díla bez DPH: 327 200 Kč
DPH 21 %:   68  712 Kč
Cena díla celkem: 395 912 Kč

    Slovy: tři sta devadesát pět tisíc devět set dvanáct korun českých 

3. Zvýšení ceny díla je možné provádět pouze písemným dodatekem k této smlouvě za 
těchto podmínek:

 objednatel bude požadovat provedení vyššího objemu prací, než je uvedeno 
v technickém popisu, resp. zadávací dokumentaci této zakázky,

 objednatel bude požadovat vyšší kvalitu provedení díla, než jaká je uvedena 



Smlouva o dílo – Skládka Slaný – Netovicce - monitoring

Strana 3 (celkem 4)

technickém popisu, resp. zadávací dokumentaci této zakázky,

 v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty.

4. Fakturace bude probíhat 1x ročně, vždy k 31.10. daného roku na základě skutečně 
provedených prací. 

5. Před vystavením faktury objednateli na cenu díla je zhotovitel povinen předložit 
objednateli ke schválení oceněný soupis provedených prací a teprve poté, co je tento 
soupis objednatelem písemně odsouhlasen, je oprávněn vystavit objednateli fakturu.

6. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo 
druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u kterých 
nedošlo k rozporu. Bude-li faktura obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn takovouto fakturu zhotoviteli vrátit. 

7. Objednatel uhradí fakturu nejpozději do 28 dnů po jejím obdržení, přičemž za úhradu 
faktury se považuje termín odepsání peněžních prostředků z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy.

V.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením předmětu díla vzniká objednateli právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem vystavených faktur, zaplatí 
objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 250 Kč za každý den prodlení.

3. Zhotovitel je povinen předat objednateli všechny výsledky a podklady k nim vedoucí 
v řádných termínech plnění.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní 
samosprávný celek povinno uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv“).“

2. Zhotovitel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní 
samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“)“

3. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě 
považují za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv či zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně 
druhé smluvní straně před podpisem této smlouvy.“ 



Smlouva o dílo – Skládka Slaný – Netovicce - monitoring

Strana 4 (celkem 4)

4. Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 
smluv dle zákona o registru smluv, odešle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění město Slaný, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy.

5. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona o registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, není-li v této smlouvě sjednán pozdější den účinnosti

6.   Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž
jeden obdrží zhotovitel a tři objednatel.

7.  Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si přečetly a 
s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

  
8. Uzavření smlouvy schválila rada (schválilo zastupitelstvo) města dne RM č. 96/2017/RM 

dne 21. 06. 2017 pod číslem usnesení 09/96/2017/RM

9. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí ustanovení Občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů.

Přílohy:
Číslo 1 - Specifikace, rozsah a ocenění prací

Ve Slaném, dne 30. 06. 2017                                     

-------------------------------------- ---------------------------------------
   Ing. Aleš Pražák, MBA                                                          Mgr. Martin Hrabánek
  člen představenstva                                            starosta města 

zpracoval: Jiří Leopold, OSM, referent úseku investic a oprav




